
Uradni vestnik Gorenjske 
LETO: XXX torek, 14. oktobra 1997 Številka 41 

VSEBINA 

OBČINA RADOVLJICA 
144. ODLOK O JAVNEM REDU IN MIRU 

V OBČINI RADOVLJICA 

OBČINA RADOVLJICA 

144. 

Na podlagi 3., 25. in 241. člena zakona o prekrških (Uradni list 
SRS št. 25/83, 42/85, 47/87, 5/90 in Uradni list RS št. 10/91, 13/ 
93 in 66/93), 21. čena zakona o lokalni samoupravi (Uradni list 
RS št. 72/93, 57/94 in 14/95) ter 17. člena statuta Občine 
Radovljica (UVG št. 20/95) je Občinski svet Radovljica na svoji 
28. redni seji dne 24/9-1997 sprejel 

O D L O K 
o javnem redu in miru v občini Radovljica 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 
S tem odlokom so predpisani ukrepi za varstvo in vzdrževanje 
javnega reda in miru, občanov in premoženja, zdravja in čistoče, 
zunanjega videza naselij in zelenih površin, varovanje pred 
hrupom v naravnem in bivalnem okolju ter način plakatiranja in 
postavljanja transparentov v občini Radovljica. 

2. člen 
Določbe odloka veljajo za vse fizične in pravne osebe v občini 
Radovljica. 
Vse fizične in pravne osebe so dolžne urediti svoje življenje in 
delo tako, da ne vznemirjajo, ovirajo ali motijo drugih pri delu, 
razvedrilu ali počitku, da ne ogrožajo njihovega zdravja in 
premoženja, skrbijo za privlačen videz svojega kraja in da ne 
opravljajo dejanj, ki so po tem odloku prepovedana. 

3. člen 
Za prekrške, storjene po tem odloku, so neposredno odgovorne 
osebe, ki jih same storijo. 
Za prekrške, ki jih storijo mladoletne osebe, pa so odgovorni 
starši, skrbniki ali rejniki, če so prekrški posledica njihove 
pomanjkljive skrbi za mladoletnike. 

II. VARSTVO JAVNEGA REDA IN MIRU 

4. člen 
Za vzdrževanje javnega redu in miru na javnem shodu in javni 
prireditvi je odgovoren vodja shoda oz. prireditve, ki ga določi 
organizator, v gostinskem lokalu pa poslovodja ali druga 
odgovorna oseba oz. samostojni gostinec. 
Oseba, ki je odgovorna za vzdrževanje javnega reda in miru, je 
dolžna: 
1. poskrbeti za varnost na prireditvenem prostoru oz. v javnem 

lokalu ter za red in disciplino, 
2. poskrbeti, da se odstranijo osebe, ki ogrožajo javni red in mir, 

motijo, nadlegujejo ali žalijo občane, 
3. zaključiti prireditev ob uri, ki je navedena v posebni odločbi ali 

potrdilu o priglasitvi prireditve, oz. zapreti in izprazniti javni 
lokal po izteku obratovalnega časa, 

4. poskrbeti, da se mladina do 15. leta starosti po 22.00 uri brez 
spremstva staršev ne zadržuje na prireditvenem prostoru ali 
v javnem lokalu, 

5. poskrbeti, da lahko obiskovalci javnih shodov in javnih 
prireditev ter drugih javnih lokalov parkirajo svoja vozila tako, 
da s tem ne ovirajo ali ogrožajo drugih udeležencev v cestnem 
prometu, 

6. po končani prireditvi prostor očistiti in vzpostaviti prvotno 
stanje, 

7. zagotoviti izvršitev drugih ukrepov in nalog iz odločbe 
o dovolitvi prireditve ali potrdila o priglasitvi javnega shoda 
oz. javne prireditve. 

5. člen 
Javne prireditve z uporabo zvočnih naprav lahko izjemoma 
trajajo tudi med 22.00 in 6.00 uro naslednjega dne na podlagi 
dovoljenja za uporabo zvočnih naprav na javni prireditvi, ki ga 
izda pristojni upravni organ po predhodnem soglasju občinske
ga upravnega organa. 

6. člen 
Za zagotovitev javnega reda in miru na območju občine 
Radovljica je prepovedano: 

1. zadrževati se preko obratovalnega časa v gostinskih lokalih in 
prireditvenih prostorih, kjer točijo alkoholne pijače, 

2. točiti alkoholne pijače mladoletnikom, 
3. točiti alkoholne pijače vinjenim osebam v gostinskih lokalih in 

na prireditvenih prostorih, kjer točijo alkoholne pijače, 
4. mladoletnikom izpod 15. leta starosti zadrževati se brez 

spremstva staršev ali skrbnikov po 22.00 uri v gostinskih ali 
drugih lokalih in na prireditvenih prostorih, kjer se točijo 
alkoholne pijače, 

5. zalivati vrtove, prati avtomobile ali na drug podoben način 
porabljati vodo iz vodovodnih omrežij v času, ko je poraba za 
ta namen omejena, 

6. parkirati ali postavljati motorna vozila, prikolice ali druge 
delovne stroje na hišnih dohodih, garažnih dovozih, na 
zelenicah in drugih površinah, ki niso namenjene za 
parkiranje, ali na prehodih, ki povezujejo ulice, javne prostore 
in prometne površine, kjer bi to lahko oviralo dostop 
intervencijskim vozilom, 

7. odlagati les ali doig material na javno površino, 
na kanalizacijsko ali vodovodno omrežje ali drug objekt 
za splošno rabo, razen tistih javnih površin, ki so temu izrecno 
namenjene, 

8. parkirati prevozna sredstva, puščati kontejnerje in posode za 
smeti na površinah, kjer bi ovirale promet ali pešce, 

9. po stanovanjih in na javnih krajih vznemirjati, motiti ali 
nadlegovati občane z zbiranjem podatkov zoper njihovo voljo, 

10. prestaviti, odstraniti, uničiti, poškodovati, popisati ali kako 
drugače onesnažiti napisne table, žive meje, javna znamenja, 
spomenike, prometne znake, naprave za javno razsvetljavo, 
poštne nabiralnike, ograje, klopi, posode za odpadke, stojala 
za kolesa in druge naprave ali predmete za splošno rabo, 

11. prodajati pridelke ali izdelke zunaj tržnih prostorov brez 
dovoljenja prireditelja, ko gre za prodajo na prireditvenem 
prostoru, oz. dovoljenja pristojnega upravnega organa, ko 
gre za prodajo na ostalih lokacijah, 

12. uporabljati ali metati petarde ali druga podobna pirotehnična 
sredstva v javnih prostorih, na javnih površinah ali prireditvah, 

13. prenočevati po tržnicah, parkih, avtobusnih postajališčih, 
železniških postajah, senikih, kozolcih in v drugih za to 
neprimernih objektih in prostorih, 

14. puščati v stanovanjskih naseljih motorna vozila z delujočim 
motorjem in glasno ogrevati motorje dalj kot pet minut. 



VARSTVO OBČANOV IN PREMOŽENJA 

7. člen 

Zaradi varstva občanov in premoženja je prepovedano: 
1. namerno odstraniti ali poškodovati stvari, objekte in površine, 

ki so javnega pomena, 
2. namerno ovirati uporabo vode, elektrike ali poškodovati 

telefonske, domofonske in RTV naprave, 

3. ovirati promet na pločnikih za pešce ali drugih javnih poteh 
z odlaganjem kuriva ali drugih predmetov dalj kot 12 ur, 

4. sankati, smučati, drsati, rolkati ali se igrati z žogo na javnih 
cestah in drugih javnih prometnih površinah, 

5. puščati ograjo ali živo mejo ob javnih poteh v takem stanju, da 
ovira ali ogroža varnost občanov ali kazi zunanji videz kraja; 
ograja iz žive meje sme biti visoka največ 70 cm in najmanj 
50 cm od cestišča, 

6. opremljati ograje ob javnih cestah in poteh z bodečo žico ali 
drugimi nevarnimi predmeti, 

7. sežigati travo, listje in druge odpadke na krajih, kjer je možno, 
da se zaneti požar, ter kuriti ogenj na prostem v vetrovnem 
vremenu in kadar pooblaščeni organi javno objavijo povečano 
ali veliko nevarnost požarov, ter sežigati gume in lase, 
odpadno olje, tekstilne odpadke in umetne mase v naravnem 
okolju ali v zaprtih kuriščih, 

8. puščati predšolske otroke brez nadzora na cestah, ulicah ali 
drugih javnih mestih, 

9. prislanjati kolesa na hiše, robnike pločnikov, na izložbena 
okna ali tam, kjer to lahko povzroči škodo ali ovira promet, 

10. brez dovoljenja lastnika oz. upravljalca uničevati, trgati ali 
pobirati sadje, poljske in vrtne pridelke, kopati zemljo, pesek 
ali kamenje, sekati ali pobirati les in ga odvažati ter odvajati 
vodo iz naravnih vodotokov, 

11. poškropiti ali umazati pročelja stavb ter prislanjati razne 
predmete ali stvari na stene hiš, izložbena okna ali kamorkoli, 
kjer to lahko povzroči škodo, ovira promet ali kvari izgled, 

12. odstraniti, popisati, uničiti ali poškodovati napisne table, 
druga javna obvestila ali opozorila znamenja ter druge 
predmete, ki salužijo javnemu namenu, 

13. odmetavati cigaretne in druge ogorke na tla javnih površin 
ter odlagati pepel na krajih, kjer je možno, da se zaneti požar, 

14. netiti ali prenašati ogenj na način, ki ogroža varnost občanov 
in premoženja ali pustiti ogenj nepogašen, 

15. imeti ob javnih cestah nasip, ograjo, živo mejo ali druge 
rastline in predmete v stanju, ki ovira ali ogroža prlometno 
varnost občanov, posega v cestno telo alio kvari zunanji 
izgled kraja, ter spodkopavati javne poti ali jih kakorkoli 
poškodovati oz. z zemeljskimi deli povzročati nevarnost 
zemeljskih plazov, 

16. odlagati kakršenkoli material ali parkirati vozila na pokrove 
hidrantov javnega hidrantnega omrežja in na mestih, 
rezerviranih za dovoz intervencijskih vozil ali na kakršenkoli 
način onemogočiti dostop do hidrantov javnega omrežja, 

17. prevračati, prestavljati ali onesnažiti klopi, ograje v parkih ali 
ob javnih poteh, 

18. poškodovati naprave za gašenje na javnih mestih, 
19. pri čiščenju metati sneg s pločnikov in dvorišč na vozišče. 

VARSTVO ZDRAVJA IN ČISTOČE 

8. člen 
Zaradi varstva zdravja in čistoče je prepovedano: 
1. metati, spuščati ali odlagati predmete, snovi in odpadke v 

naravno okolje, to je v potoke, reke, jezera, na travnike in 
gozdove ter urbano okolje, kot so: ulice, pločniki, ceste, 
dvorišča, zelenice, ali na druge prostore, ki niso za to določeni, 

2. onesnažiti vodo, namenjeno ljudem in živalim, to je spuščati 
odplake, fekalije ali gnojnico v potoke, reke, jezera, opuščene 
vodnjake, na javne poti in druge javne in zasebne površine ter 
kanalizacijo, 

3. prevažati v urbanih naseljih mestnega in turističnega značaja 
gnojnico in druge smrdljive snovi v odprtih vozilih ali posodah, 

4. poškodovati, uničiti ali odstraniti smetnjake ali košare za 
odpadke, postavljene na javnih mestih, 

5. metati v kanalizacijske naprave predmete, ki povzročajo 
zamašitev le-teh, 

6. prati motorna vozila, delovne stroje s priključki in druge 
predmete ob rekah, potokih, jezerih in studencih, 

7. zanemariti čistočo stanovanja, delavnice ali dvorišča v taki 
meri, da to moti okolico in utegne spraviti v nevarnost zdravje 
ljudi, 

8. na športnih igriščih, avtobusnih postajališčih, železniških 
postajah in drugih prostorih zanemarjati red in čistočo, 

9. iztepati, izlivati ali metati z balkonov in oken karkoli, kar 
povzroča nesnago ali ogroža zdravje občanov, 

10. povzročati ali razširjati smrad, plin, prah, ki prekomerno moti 
in neprijetno vpliva v mestnem ali stanovanjskem okolju na 
občane, 

11. opuščati redno čiščenje lovilcev maščob, 

12. spuščati psa z vrvice na kmetijske površine v času 
vegetacije - o d i . aprila do 1. novembra. 

V. VARSTVO ZUNANJEGA VIDEZA NASELIJ 

9. člen 

Zaradi varstva in zunanjega videza naselij je prepovedano: 
1. pisati, risati ali na kakršenkoli drug način umazati pročelja 

fasad in drugih stavb, ograje in podobno, 
2. postavljati šotore, avtomobilske prikolice za bivanje ter 

bivalne avtobuse ali kako drugače taboriti na zemljiščih, ki 
niso določena za taborjenje, 

3. voziti ali parkirati vozila na travnikih in drugih kmetijskih 
površinah brez privoljenja lastnika ali drugega upravičenca, 

4. na kakršenkoli način uničevati zelene površine, plodno 
zemljo, drevje, cvetje ali grmičevje, 

5. puščati neregistrirana vozila na parkirnih in ostalih javnih 
površinah. 

10. člen 
Podjetja, ki so odgovorna za vzdrževanje čistoče na tržnih in 
drugih javnih prostorih, športnih igriščih, avtobusnih postajališ
čih, v kioskih in trgovinah, so dolžna: 
- skrbeti za čistočo na prostoru, za katerega so zadolžena, 
- poskrbeti za zadostno število košev za odpadke ter jih redno 

vzdrževati, 
- po končani prireditvi prostor vzpostaviti v prejšnje stanje, 
- odstraniti neregistrirana in opuščena vozila s parkirnih 

prostorov in drugih javnih površin, 
- skrbeti za vzdrževanje zelenih površin. 

11. člen 
Podjetja, ki so odgovorna za vzdrževanje cest, ulic in trgov v 
naseljih in izven njih, so dolžna asfaltirane prometne površine 
čistiti v poletnem času z vodo in mokre pometati med 20.00 in 
5.00 uro ali ob krajevno dogovorjenem času. 

12. člen 
Lastniki in uporabniki stanovanjskih in poslovnih stavb so dolžni 
pred svojim objektom in na pripadajočih funkcionalnih zemljiščih: 
1. čistiti in vzdrževati hišno pročelje, table, napise in druge 

znake na poslopjih, 
2. odstraniti table in napise, ki niso primerni. Vsi javni napisi 

morajo biti v slovenskem jeziku in opremljeni z mednarodnimi 
znaki, kjer ti obstajajo, 

3. skrbeti, da so nameščeni in vzdrževani žlebovi in odtoki 
meteornih voda, snegolovilci in podobno, 

4. sproti odstranjevati ledene sveče s streh in sneg, ki je zapadel 
preko noči, s pločnikov in dohodov pri hišah, iz kanalizacijskih 
jaškov in koritnic do 6.30 zjutraj, preko dneva pa skrbeti, da bo 
novozapadli sneg odstranjen, posipati pločnike v primeru 
poledice, če pride do poledice ponoči, morajo biti pločniki 
posuti do 6.30 zjutraj, 

5. odstraniti zgradbe, ograje in druge objekte, ki niso sposobni 
za obnovo oziroma jih lastniki ali uporabniki ne nameravajo 
obnoviti in kazijo podobo kraja, pa niso pod posebno zaščito. 

13. člen 
Vzdrževalci oziroma upravljalci cest so dolžni zaradi varnosti 
prometa in čistoče pravočasno odstraniti z asfaltnih ulic, trgov in 



pločnikov pesek, ki so ga posipati zaradi poledice. Enako veVja 
tudi za druge snovi, ki bi lahko vplivale na varnost prometa in 
čistočo površin. 

14. člen 
Za ureditev izložb so odgovorni uporabniki lokalov, pri katerih so 
te izložbe. 
Izložbe morajo biti primerno urejene, ne glede na to, v kakšne 
namene se uporablja lokal, h kateremu spadajo. 

VI. PLAKATIRANJE IN POSTAVLJANJE TRANSPARENTOV 

15. člen 
Nameščanje plakatov, oglasov in podobnih objav je dovoljeno 
na mestih in objektih, ki jih določi občinska uprava Občine 
Radovljica na predlog krajevnih skupnosti. 

16. člen 
Pravne osebe imajo lahko svoja plakatna mesta na javnih 
mestih, ki morajo imeti dovoljenje za postavitev od občinske 
uprave. 

17. člen 
Lastniki plakatnih mest so odgovorni za njihovo redno 
vzdrževanje. 

18. člen 
Plakati, ki oglašajo prireditev, se morajo odstraniti ali prelepiti z 
drugimi po končani prireditvi. 
Plakate je prepovedano prelepiti, odstraniti ali trgati pred 
potekom njihovega sporočila. 
Plakati, ki so nameščeni na mestu, ki za to ni predvideno, se 
odstranijo na stroške lastnika oz. prireditelja. 

19. člen 
Lepljenje in nameščanje plakatov je dovoljeno samo na mestih, 
ki so za to določena. 

VIL KAZENSKE DOLOBE 

20. člen 

Z denarno kaznijo od 5.000,00 SIT do 50.000,00 SIT se kaznuje 
za prekršek posameznik, ki stori prekršek, če: 
1) toči alkoholne pijače mladoletnikom (2. točka 6. člena), 
2) toči alkoholne pijače vinjenim osebam v gostinskih lokalih 

(3. točka 6. člena), 
3) prodaja pridelke ali izdelke zunaj tržnih prostorov brez 

dovoljenja prireditelja, ko gre za prodajo na prireditvenem 
prostoru, oz. dovoljenja pristojnega upravnega organa, ko gre 
za prodajo na ostalih lokacijah (11. točka 6. člena), 

4) pušča v stanovanjskih naseljih motorna vozila z delujočim 
motorjem in glasno ogreva motorje oz. dalj kot 5 minut 
(14. točka 6. člena), 

5) sežiga travo, listje in druge odpadke na krajih, kjer je možno, 
da se zaneti požar, ter kuri ogenj na prostem v vetrovnem 
vremenu in kadar pooblaščeni organi javno objavijo povečano 
ali veliko nevarnost požarov (7. točka 7. člena), 

6) meče v kanalizacijske naprave predmete, ki povzročajo 
zamašitev le-teh (5. točka 8. člena), 

7) povzroča ali razširja smrad, plin, prah, ki prekomerno moti in 
neprijetno vpliva v mestnem ali stanovanjskem okolju na 
občane (10. točka 8. člena), 

8) opušča redno čiščenje lovilcev maščob (11. točka 8. člena), 
9) vozi ali parkira vozila na travnikih in drugih kmetijskih 

površinah brez privoljenja lastnika ali drugega upravičenca 
(3. točka 9. člena), 

10) na kakršenkoli način uničuje zelene površine, plodno zemljo, 
drevje, cvetje ali grmičevje (4. točka 9. člena), 

11) pušča neregistrirana vozila na parkirnih in ostalih javnih 
površinah (5. točka 9. člena), 

12) če ne čisti in vzdržuje hišnega pročelja, tabel in drugih 
napisov na poslopjih (1. točka 12. člena), 

13) če ne odstrani tabel in napisov, ki niso primerni in niso 
napisani v slovenskem jeziku in opremljeni z mednarodnimi 
znaki, kjer ti obstajajo ( 2. točka 12. člena), 

14) če ne poskrbi, da so nameščeni in vzdrževani i\ebov\ \n 
odtoki meteornih voda, snegolovci in podobno 
(3. točka 12. člena), 

15) sproti ne odstranjuje ledenih sveč s streh in snega, ki je 
zapadel preko noči s pločnikov in dohodov pri hišah, iz 
kanalizacijskih jaškov in koritnic do 6.30 ure zjutraj, prek 
dneva pa ne poskrbi, da se novozapadli sneg odstrani, ne 
posipa pločnika ob poledici ali ne posiplje pločnika do 
6.30 ure zjutraj (4. točka 12. člena), 

16) če ne odstrani zgradb, ograj in drugih objektov, ki niso 
sposobni za obnovo oz. jih lastniki ali uporabniki ne 
nameravajo obnoviti in kazijo podobo kraja, pa niso pod 
posebno zaščito (5. točka 12. člena). 

Z denarno kaznijo od 30.000,00 SIT do 200.000,00 SIT se 
kaznuje pravne oseba in posameznik v zvezi s samostojnim 
opravljanjem dejavnosti, ki krši določila, navedena v prvem 
odstavku tega člena. 

Z denarno kaznijo od 5.000,00 SIT do 50.000,00 SIT se kaznuje 
za prekršek iz prvega odstavka tega člena tudi odgovorna 
oseba pravne osebe. 

21. člen 

Z denarno kaznijo od 5.000,00 SIT do 50.000,00 SIT se kaznuje 
za prekršek posameznik, ki stori prekršek, če: 
1. ne poskrbi za varnost na prireditvenem prostoru oz. v javnem 

lokalu ter za red in disciplino (1. točka 4. člena), 
2. ne poskrbi, da se odstranijo osebe, ki ogrožajo javni red in 

mir, motijo, nadlegujejo ali žalijo občane (2. točka 4. člena), 
3. ne zaključi prireditve ob uri, ki je navedena v posebni odločbi 

ali potrdilu o priglasitvi prireditve, oz. ne zapre in izprazni 
javnega lokala po izteku obratovalnega časa (3. točka 4. člena), 

4. ne poskrbi, da se mladina do 15. leta starosti po 22.00 uri 
brez spremstva staršev ne zadržuje na prireditvenem prostoru 
ali v javnem lokalu (4. točka 4. člena), 

5. ne poskrbi, da lahko obiskovalci javnih shodov in javnih 
prireditev ter drugih javnih lokalov parkirajo svoja vozila tako, 
da s tem ne ovirajo ali ogrožajo drugih udeležencev v cestnem 
prometu (5. točka 4. člena), 

6. po končani prireditvi prostora ne očisti in vzpostavi prvotnega 
stanja (6. točka 4. člena), 

7. ne zagotovi izvršitve drugih ukrepov in nalog iz odločbe 
o dovolitvi prireditve ali potrdila o priglasitvi javnega shoda 
oz. javne prireditve (7. točka 4. člena), 

8. uporablja ali meče petarde ali druga podobna pirotehnična 
sredstva v javnih prostorih, na javnih površinah ali prireditvah 
(12. točka 6. člena), 

9. odmetava cigaretne in druge ogorke na tla javnih površin ter 
odlaga pepel na drugih krajih, kjer je možno, da se zaneti 
požar (13. točka 7. člena), 

10. neti ali prenaša ogenj na način, ki ogroža varnost občanov in 
premoženja ali pusti ogenj nepogašen (14. točka 7. člena), 

11. poškoduje naprave za gašenje na javnih mestih 
(18. točka 7. člena), 

12. onesnažuje vodo, namenjeno ljudem in živalim, to je spušča 
odplake, fekalije ali gnojnico v potoke, reke, jezera, opuščene 
vodnjake, na javne poti in druge javne in zasebne površine 
(2. točka 8. člena), 

13. se zadržuje preko obratovalnega časa v gostinskih lokalih in 
prireditvenih prostorih, kjer točijo alkoholne pijače 
(1. točka 6. člena), 

14. se kot mladoletnik izpod 15. leta starosti zadržuje brez 
spremstva staršev ali skrbnikov po 22.00 uri v gostinskih 
ali drugih lokalih in na prireditvenih prostorih, kjer se točijo 
alkoholne pijače (4. točka 6. člena), 

15. prenočuje na tržnicah, parkih, avtobusnih postajališčih, 
železniških postajah, senikih, kozolcih in v drugih za to 
neprimernih objektih in prostorih (13. točka 6. člena), 

16. namerno odstrani ali poškoduje stvari, objekte in površine, 
ki so javnega pomena (1. točka 7. člena), 

17. namerno ovira uporabo vode, elektrike ali poškoduje 
telefonske, domofonske in RTV naprave (2. točka 7. člena), 

18. ovira promet na pločnikih za pešce ali drugih javnih poteh 
z odlaganjem kuriva ali drugih predmetov dalj kot 12 ur 
(3. točka 7. člena), 



19. sanka, smuča, drsa, rolka ali se igra z žogo na javnih cestah 
in drugih javnih prometnih površinah (4. točka 7. člena), 

20. pušča ograjo ali živo mejo ob javnih poteh v takem stanju, 
da ovira ali ogroža varnost občanov ali kazi zunanji videz kraja 
(5. točka 7. člena), 

21. opremlja ograje ob javnih cestah in poteh z bodečo žico ali 
drugimi nevarnimi predmeti (6. točka 7. člena), 

22. pušča predšolske otroke brez nadzora na cestah, ulicah ali 
drugih javnih mestih (8. točka 7. člena), 

23. prislanja kolesa na hiše, robnike pločnikov, na izložbena 
okna ali tja, kjer to lahko povzroči škodo ali ovira promet 
(9. točka 7. člena), 

24. brez dovoljenja lastnika oz. upravljalca uničuje, trga ali 
pobira sadje, poljske in vrtne pridelke, koplje zemljo, pesek 
ali kamenje, seka ali pobira les in ga odvaža ter odvaja vodo 
iz naravnih vodotokov (10. točka 7. člena), 

25. poškropi ali umaže pročelja stavb ter prislanja razne 
predmete ali stvari na stene hiš, izložbena okna ali kamorkoli, 
kjer to lahko povzroči škodo, ovira promet ali kvari izgled 
(11. točka 7. člena), 

26. odstrani, popiše, uniči ali poškoduje napisne table, druga 
javna obvestila ali opozorilna znamenja, prometne znake 
ter druge predmete, ki služijo javnemu namenu 
(12. točka 7. člena), 

27. ima ob javnih cestah nasip, ograjo, živo mejo ali druge 
rastline in predmete v stanju, ki ovira ali ogroža prometno 
varnost občanov, posega v cestno telo ali kvari zunanji izgled 
kraja ter spodkopava javne poti ali jih kakorkoli poškoduje 
oz. z zemeljskimi deli povzroča nevarnost zemeljskih plazov 
(15. točka 7. člena), 

28. odlaga kakršenkoli material ali parkira vozila na pokrove 
hidrantov javnega hidrantnega omrežja in na mestih, 
rezerviranih za dovoz intervencijskih vozil ali na kakršenkoli 
način onemogoči dostop do hidrantov (16. točka 7. člena), 

29. prevrača, prestavlja ali onesnaži klopi, ograje v parkih ali ob 
javnih poteh (17. točka 7. člena), 

30. pri čiščenju meče sneg s pločnikov in dvorišč na vozišče 
(19. točka 7. člena). 

22. člen 

Z denarno kaznijo 10.000,00 SIT se kaznuje za prekršek takoj na 
mestu posameznik, če: 
1. zaliva vrtove, pere avtomobile ali na drug podoben način 

porablja vodo iz vodovodnih omrežij v asu, ko je poraba za ta 
namen omejena (5. točka 6. člena), 

2. parkira ali postavlja motorna vozila, prikolice ali druge 
delovne stroje na hišnih dohodih, garažnih dovozih, na 
zelenicah in drugih površinah, ki niso namenjene za parkiranje, 

ali na prehodih, ki povezujejo ulice, javne prostore in prometne 
površine, kjer bi to lahko oviralo dostop intervencijskim 
vozilom (6. točka 5. člena), 

3. odlaga les ali drug material na javno površino, na 
kanalizacijsko ali vodovodno omrežje ali drug objekt za 
splošno rabo (7. točka 6. člena), 

4. parkira prevozna sredstva, pušča kontejnerje in posode za 
smeti na površinah, kjer ovirajo promet ali pešce 
(8. točka 6. člena), 

5. po stanovanjih in na javnih krajih vznemirja, moti ali nadleguje 
občane z zbiranjem podatkov (9. točka 6. člena), 

6. prestavi, odstrani, uniči, poškoduje, popiše ali kako drugače 
onesnaži napisne table, žive meje, javna znamenja, 
spomenike, prometne znake, naprave za javno razsvetljavo, 
poštne nabiralnike, ograje, klopi, posode za odpadke, stojala 
za kolesa in druge naprave ali predmete za splošno rabo 
(10. točka 6. člena), 

7. meče, spušča ali odlaga predmete, snovi in odpadke v 
naravno okolje, to je v potoke, reke, jezera, na travnike in 
gozdove ter urbano okolje, kot so: ulice, pločniki, ceste, 
dvorišča, zelenice, ali na druge prostore, ki niso za to določeni 
(1. točka 8. člena), 

8. prevaža v urbanih naseljih mestnega in turističnega značaja 
gnojnico in druge smrdljive snovi v odprtih vozilih ali posodah 
(3. točka 8. člena), 

9. poškoduje, uniči ali odstrani smetnjake ali košare za odpadke, 
postavljene na javnih mestih (4. točka 8. člena), 

10. pere motorna vozila, delovne stroje s priključki in druge 
predmete ob rekah, potokih, jezerih in studencih 
(6. točka 8. člena), 

11. zanemari čistočo stanovanja, delavnice ali dvorišča v taki 
meri, da to moti okolico in utegne spraviti v nevarnost zdravje 
ljudi (7. točka 8. člena), 

12. na športnih igriščih, avtobusnih postajališčih, železniških 
postajah in drugih prostorih zanemarja red in čistočo 
(8. točka 8. člena), 

13. iztepa, izliva ali meče z balkonov in oken karkoli, kar 
povzroča nesnago ali ogroža zdravje občanov 
(9. točka 8. člena), 

14. piše, riše ali na kakršenkoli drug način umaže pročelja fasad 
in drugih stavb, ograje in podobno (1. točka 9. člena), 

15. postavlja šotore, avtomobilske prikolice za bivanje ter 
bivalne avtobuse ali kako drugače tabori na zemljiščih, 
ki niso določena za taborjenje (2. točka 9. člena), 

16. prelepi, odstrani ali trga plakate pred potekom njihovega 
sporočila (2. odstavek 18. člena), 

17. spušča psa z vrvice na kmetijske površine v času vegetacije 
- od 1. aprila do 1. novembra (12. točka 8. člena). 

Denarno kazen izterja pristojni inšpektor, policist ali komunalni 
redar. 

23. člen 

Z denarno kaznijo od 30.000,00 SIT do 200.000,00 SIT se 
kaznuje za prekršek pravna oseba, če: 
1. v poletnem času ne čisti asfaltiranih prometnih površin z vodo 

in mokrih ne pomete med 20.00 in 5.00 uro zjutraj ali ob 
krajevno dogovorjenem času (11. člen tega odloka), 

2. pravočasno ne odstrani z asfaltnih ulic, trgov in pločnikov 
peska, ki so ga posipali zaradi poledice, ali drugih snovi, ki bi 
lahko vplivale na varnost prometa in čistočo površin 
(13. člen tega odloka). 

24. člen 
Zoper kršitelje tega odloka se uvede postopek o prekršku. 

25. člen 
Z denarno kaznijo 5.000,00 SIT se kaznuje za prekršek takoj na 
mestu posameznik, ki stori prekršek iz 21. člena tega odloka. Z 
denarno kaznijo 10.000,00 SIT se kaznuje za prekršek takoj na 
mestu posameznik, ki stori prekršek iz 22. člena tega odloka. 
Denarno kazen izterja pristojni inšpektor, policist ali komunalni 
redar. 

26. člen 
Če stori mladoletnik prekršek po tem odloku, se kaznujejo 
njegovi starši oziroma skrbniki z denarno kaznijo, ki je določena 
po tem odloku, če je kršitev posledica njihove opuščene dolžne 
skrbi za mladoletnika. 

27. člen 
Uvedbo postopka o prekršku po tem odloku predlagajo pristojni 
upravni organi, inšpektorji, policijska postaja, občinske službe, 
komunalni redar, podjetja, ki izvajajo javna pooblastila, občani in 
oškodovanci. 

28. člen 
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati odlok o javnem 
redu in miru v občini Radovljica (Uradni list RS št. 24/91 in 39/ 
93). 

29. člen 
Ta odlok začne veljati 15. dan po objavi v Uradnem vestniku 
Gorenjske. 

Številka: 222-1/97 
Datum: 24. 9. 1997 
Radovljica 

PREDSEDNIK 
OBČINSKEGA SVETA 
RADOVLJICA 
Zvone Prezelj, l.r. 


